
Dziennik Ustaw Nr 49 - 2735- Poz. 496 i 497 

496 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 21 maja 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i trybu wydawania zezwoleń na przejazdy 
pojazdów nienormatywnych. 

Na podstawie art. 61 ust. 14 ustawy z dnia 20 czerw
ca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, poz. 1086 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, poz. 872) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 19 marca 1998 r. w sprawie wa
runków i trybu wydawania zezwoleń na przejazdy po
jazdów nienormatywnych (Dz. U. Nr 40, poz. 232) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Jeżeli przejazd nie nastąpił w okresie ważno

ści zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 
i 2, przedsiębiorca dokonujący przejazdu po
jazdem nienormatywnym, zwany dalej 
"przedsiębiorcą", może wystąpić jednorazo
wo - najpóźniej przed upływem ostatniego 
dnia terminu ważności zezwolenia - do or
ganu wydającego zezwolenie o przedłużenie 
ważności tego zezwolenia na okres nie dłuż
szy niż 14 dni, bez składania nowego wnio
sku w tej sprawie.", 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Zezwolenie specjalne uprawniające do jed
norazowego przejazdu po drogach krajo
wych, na których jest dopuszczony ruch po
jazdów o naciskach osi pojedynczej do 
100 kN, może być wydane przez Generalne
go Dyrektora Dróg Publicznych lub upoważ
nioną przez niego państwową jednostkę or
ganizacyjną dla pojazdu z ładunkiem lub bez, 
którego parametry podczas przeprowadzo
nej na granicy kontroli charakteryzują się na
stępującymi wartościami: 

1) wysokość i masa całkowita- są norma
tywne, 

2) szerokość całkowita - nie przekracza 3 m, 
3) długość całkowita - jest większa od do

puszczalnej nie więcej niż o 2 m, 
4) naciski osi - przekraczają dopuszczalne 

wartości nie więcej niż o 15%."; 

2) skreśla się § 3. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 

497 
WYROK TRYBUNAtU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 24 maja 1999 r. 

sygn. akt P. 10/98 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: 

Marian Zdyb - przewodniczący, 

Zdzisław Czeszejko-Sochacki - sprawozdawca, 

Teresa Dębowska-Romanowska, 

Lech Garlicki, 

Jadwiga Skórzewska-Łosiak, 

protokolant: Joanna Szymczak, 

po rozpoznaniu w dniu 24 maja 1999 r. na rozpra
wie pytania prawnego składu orzekającego Sądu Rejo
nowego w Mielcu, z udziałem umocowanych przedsta
wicieli uczestników postępowania: wnioskodawcy, 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Prokuratora General-

nego, o udzielenie odpowiedzi, czy uchwalone przez 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przepisy art. 47 ust. 2 
pkt 7 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. 
Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 54, 
poz. 349, Nr 121, poz. 770 i Nr 160, poz. 1079 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668) są zgodne z art. 471 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania kar
nego (Dz. U. Nr 89, poz. 555) i nie naruszają art. 2 Kon
stytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz czy inne organy 
nie uprawnione przez Ministra Sprawiedliwości w dro
dze rozporządzenia do wnoszenia i popierania oskarże
nia przed sądem I instancji w sprawach podlegających 
rozpoznaniu w postępowaniu uproszczonym mogą ko
rzystać z tego prawa na mocy innych niż Kodeks postę
powania karnego równorzędnych aktów normatyw
nych, 




